ESTADO DE SÃO PAULO

CONDERG – CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO

DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA PRÁTICA E DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – TAF

DE ACORDO COM O

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2025

O Consórcio de Desenvolvimento da Região de Governo de São João da Boa Vista - CONDERG, pessoa jurídica de

direito público, com sede na Av. Leonor Mendes de Barros, 626, Centro, Divinolândia – CEP: 13.780-000, neste ato

representado pela Superintendente, Sra. CRISTIANE DE PAIVA TREVISAN, no uso de suas atribuições legais, torna

público o Resultado Definitivo da Prova prática e Teste de Aptidão Física, objeto do presente edital.

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Artigo 1º - A PROVA PRÁTICA para MOTORISTA (CONDUTOR DE AMBULÂNCIA - SAMU), ocorreu no dia 13 de
setembro de 2025.

Artigo 2º A avaliação da Aptidão Física para o cargo MOTORISTA (CONDUTOR DE AMBULÂNCIA - SAMU), ocorreu no
dia 14 de setembro de 2025.

DOS RECURSOS

Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar ocorreu das 00:00 horas do dia 22 de

setembro de 2025 às 23:59 horas do dia 23 de setembro de 2025, pelo e-mail: provapratica@consulpam.com.br

Artigo 4º - Os candidatos que interpuseram recurso dentro do prazo estabelecido no artigo 3º foram todos

respondidos e o resultado definitivo desse procedimento encontra -se no anexo I.

Divinolândia/SP, 29 de setembro de 2025.

Consórcio de Desenvolvimento da Região de Governo de São João da Boa Vista - CONDERG

mailto:provapratica@consulpam.com.br

ANEXO I – RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA PRÁTICA DE MOTORISTA (CONDUTOR DE

AMBULÂNCIA-SAMU) DE ACORDO COM O EDITAL 002/2025

INSCRIÇÃO NOME CARGO NOTA SITUAÇÃO
741002292 ALEX DE SOUSA FAVERO MOTORISTA - CONDUTOR DE AMBULÂNCIA-SAMU       100,0      APTO

741004173 VAGNER WELBERT PIRES MOTORISTA - CONDUTOR DE AMBULÂNCIA-SAMU         85,0      APTO
741003208 RICHARD MARCELINO XAVIER MOTORISTA - CONDUTOR DE AMBULÂNCIA-SAMU          --- ELIMINADO

741000349 YAN LUCAS DE SOUZA MOTORISTA - CONDUTOR DE AMBULÂNCIA-SAMU         92,5       APTO
741001237 DIEGO FARIA ROVANI MOTORISTA - CONDUTOR DE AMBULÂNCIA-SAMU         92,5       APTO
741003085 LUIZ RODRIGUES MARTINS NETO MOTORISTA - CONDUTOR DE AMBULÂNCIA-SAMU         92,5       APTO
741001984 MATHEUS DA SILVA SOUZA MOTORISTA - CONDUTOR DE AMBULÂNCIA-SAMU       100,0       APTO
741001640 MARCOS ROBERTO DA SILVA MOTORISTA - CONDUTOR DE AMBULÂNCIA-SAMU         85,0       APTO
741002973 FRANCISCO SOARES DOS SANTOS MOTORISTA - CONDUTOR DE AMBULÂNCIA-SAMU   AUSENTE ELIMINADO
741000152 INGRID SOUZA RODRIGUES MOTORISTA - CONDUTOR DE AMBULÂNCIA-SAMU        100,0       APTO
741003241 SIMONE CANDIDO DA SILVA MOTORISTA - CONDUTOR DE AMBULÂNCIA-SAMU   AUSENTE ELIMINADO

ANEXO II – RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA (TAF) DE ACORDO

COM O EDITAL 002/2025

INSCRIÇÃO NOME CARGO FARMER WALK  CORRIDA RESULTADO

 741002292 ALEX DE SOUSA FAVERO
MOTORISTA-CONDUTOR DE

AMBULÂNCIA SAMU
APTO APTO APTO

 741004173 VAGNER WELBERT PIRES
MOTORISTA-CONDUTOR DE

AMBULÂNCIA SAMU
APTO APTO APTO

 741003208 RICHARD MARCELINO XAVIER
MOTORISTA-CONDUTOR DE

AMBULÂNCIA SAMU
APTO APTO APTO

 741000349 YAN LUCAS DE SOUZA
MOTORISTA-CONDUTOR DE

AMBULÂNCIA SAMU
APTO APTO APTO

 741001237 DIEGO FARIA ROVANI
MOTORISTA-CONDUTOR DE

AMBULÂNCIA SAMU
APTO APTO APTO

 741003085 LUIZ RODRIGUES MARTINS NETO
MOTORISTA-CONDUTOR DE

AMBULÂNCIA SAMU
APTO APTO APTO

 741001984 MATHEUS DA SILVA SOUZA
MOTORISTA-CONDUTOR DE

AMBULÂNCIA SAMU
APTO APTO APTO

 741001640 MARCOS ROBERTO DA SILVA
MOTORISTA-CONDUTOR DE

AMBULÂNCIA SAMU
APTO APTO APTO

 741002973 FRANCISCO SOARES DOS SANTOS
MOTORISTA-CONDUTOR DE

AMBULÂNCIA SAMU
AUSENTE    AUSENTE ELIMINADO

 741000152 INGRID SOUZA RODRIGUES
MOTORISTA-CONDUTOR DE

AMBULÂNCIA SAMU
APTO APTO APTO

 741003241 SIMONE CANDIDO DA SILVA
MOTORISTA-CONDUTOR DE

AMBULÂNCIA SAMU
AUSENTE   AUSENTE ELIMINADO